ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N2 06-2024-DRTC-A./C.S.-1:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA - TRAMO: MANZANAPATA (KM 17+016) - CHILCAPAMPA (KM 38+016) - DISTRITO DE
PACUCHA - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”,

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 18 de setiembre del 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccidn, responsable de la
conduccion de los procedimientos de seleccion de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 540-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 19 de julio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el Ing. MILAN ENRIQUE DURAND
SEQUEIROS como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admision, evaluacion, calificacién de las ofertas
y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 06-2024-DRTC-A./C.S.-1-Primera
Convocatoria.

PRIMERO:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electronica como participantes los siguientes
proveedores:

=
‘Nombre o Razin Socil Aciones.
- S N - T T =
Proveedor con . ~
U 10249659946  COSTILLAS MURIEL DAISY 15/08/2024 Vilido 15/08/2024 10249659946 Qo]
2 :'u"c"“d"‘” 10282712330  CONDEZO SALVATIERRA MIRIAM AURORA 23/07/2024 vilido 23/07/2024 10282712330 Qo
ed =
3 :uwc“ N 10310043911 CAMACHO SANCHEZ LINO 25/07/2024 Vilido 25/07/2024 10310043911 Qo]
Proveedor con 5 n
4 e 10310379188  ANCCO PRADA SAUL 19/08/2024 vilido 19/08/2024 10310379188 Qe
Proveedor con n
5 10433689661 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY 25/07/2024 Vilido 25/07/2024 10433689661 Qo]
Proveedor con . ™
C 10470948189 CAYLLAHUA SALAZAR FREDY 20/08/2024 vilido 20/08/2024 10470948189 Qe
Pros ™
7 Mm""m 10472925071 PUMA GONZALES NILVIA 23/07/2024 vilido 23/07/2024 10472925071 Qo]
Proveedor con .
& o 10477139341 PALOMING URQUIZO MILTON 29/07/2024 vilido 29/07/2024 10477139381 Qo]
Proveedor con < oy
¥ e 10707852238  HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 13/07/2024 vilido 23/07/2024 10707852238 Qol
10 ::“d““’" 10714289875  BARRIENTOS LIPA ROGGER ELIGIO 25/07/2024 Vilido 25/07/2024 10714289875 Qo
57 regesiros encontrancs. mostando 10 regatiois: ok 12 10 Pagna 1. 10,
B
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Proveedor con g ™
i 10720992332  MAYLLE QUISPE JERSSOM CROMWELL 08/08/2024 Vilide 08/08/2024 1072699237 Qo
n xm T 10724054272 MELLADO FUENTES DENNIS 24/07/2024 Vilido 24/07/2024 10724054272 Qe[
P F ERCIAL LIDAD ~
pp Proveedorcon cayyy CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABI s ks R — 0o
RUC LIMITADA
14 L uc""m'“’" 20317137061  RH. INGENIEROS ELR.LTDA 18/08/2028 vlido 16/08/2024 20317137061 Qo
15 :UC"""’“ N 20358462473 ASOCIACION RURAL VIAL PAITITE 18/08/202¢ Valido 18B/08/2024 20358462473 Qo[
16 M"“‘"‘ " 20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINGOS 07/08/2024 Valido 07/08/2024 20365901148 Qel
v “' 'u"c'“d" 1 20365956093 TRANSPORTES PASTOR E.LALTDA 16/08/2024 Vilid 16/08/2024 20365958093 Qo]
1 o osesesne ROCANING SRLUTDA 03/09/2014 Vilido 03/09/2014 240058334 Qo
19 w"': SO DMSOSESENI &R EJECUTORES ¥ CONSULTORES S.AC. - E &R S.A.C. 03/09/2034 Vilido 03/09/2024 20450565891 Qeol
2 Wdu T m:;z:l:v: :lmnc EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TUNQUIMAYO o —_— R — QoD

47 regstros encontrados g¢ 19220 Pagna /10
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20450777219 DIRSA INGENIEROS E.LR.LTDA.- DIRSA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

=
mc (e 25/07/2028 25/07/2024 20450777219 Qo
Proveedor con n
2 0485451812  CACERES UNION CONTRATISTAS GENERALES £.1.R.L. 30/08/2024 vitdo 30/08/2024 20485451812 Qe
Proveedor con o
- St 20489451558 SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 09/08/2024 vilido 09/08/2024 20489451558 Do
Proveedor con o
s 20489981603 CORSARIO S.A.C. 30/07/2024 Vilido 30/07/2024 20489981603 Qo)
i am:l Dhembi: con 20490010026 P & } CONTRATISTAS E.LR.L 23/07/2028 valido 23/07/2024 20490010026 Qe
Praveedor con
® e 20490068377 A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 31/07/2024 Vilido 31/07/2024 20490068377 Qo
Proveedor con
S 20490239791  CIVILSYS PERU ELRL. 26/08/2024 valido 26/08/2024 20490239791 Qo)
Proveedor can CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA TRISERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA £ n
E O AN TRABER L 13/07/2024 Vilido 23/07/2024 20490409034 Dol
Frremcdecion: ;
n o ¢ 20490425668 KALICANTO PERU EIRL. 14/08/2024 Vilido 14/08/2024 20490425668 Qo
30 nucl YevEeder a 20450493230 JAB CONTRATISTAS ¥ TRANSPORTES E.LAL. 26/08/2024 Vilido 16/08/2024 20490493230 Qo
§7 registios enconkrados. moskande 10 regisos . ce 21430 Pagna 3/ 10,
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de registro el Uauero de
ammm--ﬁ
Proveedar €ROS SOCH RESPONSABILI .
5, Psfpalinen e :a:::u INGENT EDAD COMERCIAL DE DAD LIMITADA-ZAPATA INGENFEROS T — sk fibin Shevssests
Proveedor con
n» o 0490907905 ANDES CONCRETOS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ANDESCON S.A.C. 2870772028 Vilido 26/07/2024 20430907505
3 m"" darcan 20491082811 PASURI E.LRL. 03/09/2024 Valida 03/09/2024 20491082811
Praveedor con
e 0 20494986320  CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 25/07/2028 Vilida 25/07/2024 20454986320
35 :,x‘““‘“' on 20511603391 INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION PACIFICO SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS S.A.C. 27/07/2024 Valido 27/07/2024 20511603391 Qo
N :uc' "ol MNSI687447 WERREIVAS. RLTOA. 29/08/202s Vilida 29/08/2024 20526887442 Qo
Proveedar con \
w 20527152616  INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/08/2024 Vitido 14/08/2024 20527152616 Qe
E R mborcos 20538032027 VAS PERUS.A. 02/09/2024 valido 02/09/2023 20538032027 Qo
39 :M" wdpeich 20550207444  CONSTRUCTORA Y EJECUTORA J & H S.A.C. 03/09/2024 Vilido 03/09/2023 20550207445 Qo
Proveedor con " ™~
a o 0551213098 INGERIERIA Y OBRAS CONSTRUCTORA CONSTANCIA S.A.C. 23/07/2024 vitido 2/07/7024  W531213655 Qe
7 fegaires enconirions mastians 10 sepsuors. 06 312 0 Pagma 4/ 10
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4 Froeeedorcon gcapataz; MAGE INVERSIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - HAGE ISy 10/08/2024 10/08/2024 20562641832 Qo
RUC SERVICIOS S.A.C.
[} m’“"""' con 20563879352 GRUPO QUICAR CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.4.C. - GQUICAR S.A.C. 2770772024 Vlido 27/07/2024 20561879352 Qo
43 :JK pocrd 20564000010  E.).C. SERVICIOS GENERALES ELRL. 23/07/2024 Valido 23/07/1024 20564000010 0“ :
44 RUC - 20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.I.RL. 03/09/2024 Valido 03/09/2024 20564131203 o(" r\
Proveedor con NUESTRO DIVINO CONSTRUCTORES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD g ™
Led
¥ bic 20564140458 LIMITADA - NUBICONS E 15/08/2024 Vilido 15/08/2024 20564140458 Qo
45 :J.H'.' e 20564360491 CONSORCIO EMP IGD SOCIEDAD CERRADA 12/08/2024 Vilido 12/08/2024 20564360491 0‘5’
Proveeda
e reon 20564410773 ENHAFA IV SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABTLIDAD LIMITADA - ENHAF VM SRL 03/09/3024 vilido 03/09/1024 20564410773 Qe
Proveedor con -~
LI 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM SA.C 24/07/2024 Valido 24/07/2024 20564450724 Qe
Proveedor con LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD LIMITADA-L P
. 564454126 . 23/07/2024 Valido 23/07/2024 20564454126 QoD
Proveedor con 21
50 aue 20564492133 M & F CORPORACION ANDAHUAYLAS ELR.L. 03/09/202a Vitido 03/09/202¢ 20564492133 OQ” i
97 regrstios encontraces mossando 10 regisnois: ge 41250 Pigira s/ 10
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de reqi Usuario de
SR “mmm--m
nu:: 20588549598 A) CONSTRUKMAC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/08/2024 07/08/2024 20568549598
Proveedor con ™
= e 20573271034  INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/08/2024 Vilido 13/08/202¢ 20573271034 Qo
5 :“c"""’ con 20574706409  INVERSIONES PEREZ ERPAFALU S.A.C. 08/08/2024 Vilida 08/08/2024 20574706409 Qo
54 m""“" s 50 CALMER CON GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C. 27/07/2024 Vilido 27/07/2024 20600068050 Qe
55 m"""‘" O 0600147286 :':lm“ CONSTRUCTORAY CONSULTORA CONTRATISTAS GENERALES ASOCIADOS ANDES PERU JHR 01/08/2024 valido 01/08/2024 20600147286 QoD
56 :m' i 20600265998 LA ROCA E HIJ0S S.A.C 27/07/2024 vilido 27/07/2028 20600265998 Qo[
Proveeda; -~
L reon 20600433823  CONSTRUCTORA HILARIO CURO S.R.L. 06/08/2024 Valido 06/08/2024 20600433823 Qo[
Proveedor con
W i 20600709284  PROJEKT INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 31/08/2024 Vilide 31/08/2024 20600709284
Proveedor con . ™
% e 20600939565 TURNER COMPARIA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L. 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 20600939565 Qo[
60 m'“""" o 20601084113  HERHUA S ¥ B GENERALES S.A.C. 09/08/2024 Valide 09/08/2024 20601084113 Qo
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Proveedor con

Proveedor con
RUC

Proveedor con
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Proveedor con
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Proveedor con
RUC

Proveedor con

RUC
Proveedor con

20601246075  ECC TERCH S.AC 02/08/2024 Vifido 02/08/2024 20601246075
20601277272 BER MAC E.LRL 12/08/2024 vilido 12/08/2024 10601277372 Qo]
20601320041 CONSULTORA CONSTRUCTORA CAMACHO EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPOMSABILIDAD LIMITADA - 27/08/2024 vilido 27/08/2024 20601324041 oo 1'
CAMACHO E.LRL
20601347874 COTEVA S.R.L. 03/09/2024 vilido 03/09/2024 20601347874 Qe
20601350506 MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS £ INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 24/07/2024 vilido 24/07/2024 20601350506 Qo
20601460208  HUAYRUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 09/08/2024 Vilido 09/08/2024 20601460204 Qel}
20601667461  DFC CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES F.1R.L 05/08/2024 No vélido 05/08/2024 20601667461 Qo
20601724597 LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/08/2024 Vilido 08/08/2024 20601724597 Qel
20602655718 PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROCAMEL S.A.C 30/07/2024 vélido 30/07/2024 20602655718 OG -‘
20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 23/07/2024 vilido 23/07/2024 20603155611 Qo
7 registics anconkacos mostando 10 egsbio s de 814 70 Pagma 7110
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20603570309 PRICKAR 'S INGS. CONSULTORES ¥ EJECUTORES S.R.L. 28/08/2028 28/08/2024
20603691548 m;‘ man:m A TO INMOBILIARIA Y CONSULTORIA SOCIEDAD. B — ke B39/ 07 20608851548 Qen
20604659761 CORPORACION IN & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/07/2024 Vilido 27/07/2024 20604659761 Qol
20604858764  AZZAM CONSTRUCTOR S.A.C. 09/08/2024 Vilido 09/08/2024 20604858764 Qe
20604961263  JEEXA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 5.A.C. 26/07/2024 Valido 26/07/2024 20604961263 Qel
20605388671  R&B ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS E.LAL 07/08/2024 Valido 07/08/2024 20605388672 Qo
20606969393 JE & VZ GENERAL CORPORATION S.A.C. 03/09/2024 vilido 03/09/2024 20606969393 Qo)
20607186643 CHEMA'S SUR CENTER E.LR.L 09/08/2024 Vilido 09/08/2024 20607186643 Qo)
20607687898  CONSTRUCTION JMC E.LR.L. 26/08/2024 Vilide 26/08/2024 29607687898 Oel
20607704989 SAICO 'S CONSULTORIA, ASESORIA & SERVICIOS MULTIPLES SAC, 12/08/2034 Vilido 12/08/2024 10607704989 Qe

§7 regaiios encontados. mostando 10 registrors. de 713 30 Pagmas /10
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auc 20607742406  C & N CONSTRUCTORES £.L&.L. 26/08/2024 26/08/2024 20607742406 QoD
82 xuc. e 20607757616  GRUPO ELIEZER S.A.C 24/07/2024 Vilido 214/07/2024 20607757616 Qo]
Proveedar co
LI " 10608107143 CONSTRUCTORA ECOINFRA SA.C. 03/09/2024 vilido 03/09/2024 20608107143 Qe
Proveedor
LR bl 20608316367 CONSULTORIAS ¥ CORTRATISTAS EN GENERAL JMC E.LR.L. 26/08/2024 Valido 26/08/2024 20608316362 el
Proveedor con ™
R 20608909533 FABRI BEETS SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 16/08/2024 Vilido 16/08/2024 20608909533 Qe
86 m' roeeloron 20609042720  CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/08/2024 Vilido 15/08/2024 20609042720 Qe
Proveedor
87 il i 20609285509 EMPRESA CONSTRUCTORA M A TELR.L, 06/08/2024 Vilido 06/08/2024 20609285509 Qe
Proveedor con M
L 20609374064  CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS S.A.C. 19/68/2024 Valido 19/08/2024 20609374064 Qo
Proveedor con . ™
8 i 20609640082  GRUPO CONSULTING M&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/08/2024 Vilido 10/08/2024 20609640082 Qe[
90 nucl nevoedercom 20610076115  AYWA CONTRATISTAS E.LR.L 25/07/2024 Vilido 25/07/2024 20610076115 Qo
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Proveedor con
RUC

Proveedor con

5406 COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA & CONSTRUCTORA CAMPOS S.A.C. 26/07/2024 26/07/2024 D
10610541497  GRUPO CONSTRUCTORA ENRIQUEZ S.A.C 03/09/2024 Vilide 03/09/2024 20610541497 Ool}
20611138980 0SIS D& D S.A.C 23/07/2024 Valido 23/07/2024 20611138980 Qe
0611610379  MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 09/08/2024 Valido 09/08/2024 20611610379 Qe
20612065099  GRUPO EMPRESARIAL DE PRESTACIONES DE SERVICIOS S.A.C. 23/07/2024 Vahdo 23/07/2024 20612065099 Qe}
20613008463  GMA GERENCIA & CONSTRUCCION SA.C. 03/09/2024 No valido 03/09/2024 20613008463 Qe
20613008463  GMA GERENCIA & CONSTRUCCION S.A.C. 03/09/2024 No vilido 03/09/2024 20613008463 Qe
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SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccidon que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
Nomenclatura : CP-SM-6-2024-DRTC-A.IC.S.-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MANZANAPATA (KM
174016) - CHILCAPAMPA (KM 38+016) - DISTRITO DE PACUCHA - ANDAHUAYLAS - APURIMAC

RUC / Codigo Nombre o Razén Social
1 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MANZANAPATA (KM 17+016) - CHILCAPAMPA
|+ - - -

20564000010 | CONSORCIO UNION VIAL 04/09/2024 20:13.45 Electronico

20564450724 | CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 04/09/2024 20:54:47 Electronico
CONSTRUCTORA IAL& SAC

20600939565 | TURNER COMPANIA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LRLL. 04/09/2024 21:16:57 Electronico

20564410773 | ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/09/2024 22:03.44 Electronico
L - SRL

20600433823 | CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SR.L 04/09/2024 22:43.46 Electronico

20564454126 | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/09/2024 23:12:39 Electronico

- E

20564131203 | CONSORCIO APURIMAC 04/09/2024 23:28:33 Electronico

20573271034 | INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/09/2024 233223 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20400589314 | CONSORCIO VIAL GRAU 04/09/2024 23:36:52 Electronico

20490528556 | ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/09/2024 23:4512 Electronico
LI - OSSR,

20491082811 | CONSORCIO INGENIERIA GAMA 04/09/2024 23:50:19 Electronico

ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo Il, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontro diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacion de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 18 de setiembre del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que
subsane las observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE

‘ Fecha de spos | Memisja |1 Fechade | |
= Notifcacion ““" smnsdued o — ™ subsanacién [
1 Q

==

1 18/09/2024 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C No @
2 18/09/2024 20564131203 CONSORCIO APURTMAC 1 Q No ©
3 18/09/2024 20400589314 CONSORCIO VIAL GRAU 1 Q No @

ZAPATA INGENI 1EDAD COMERCIAL DE RE! ILTDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIE =
¥ DA S s EROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAB ROS i Q i i
S 18/09/2024 20491082811 CONSORCIO INGENIERIA GAMA 1 Q No @
6  18/09/2024 20564000010 CONSORCIO UNION VIAL 1 Q No o
7 18/09/2024 20600939565 TURNER COMPARLA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L. 1 Q No o
8 18/09/2024 20564410773 ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF JVM SRL 1 Q No o
9 18/09/2024 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L. 1 q No ©

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B § -
0 18 24 205644 1 C No o

/088 i CONSULTING E. N

0:
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20573271034  INGENTEROS ACTIVOS PERL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1
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En las instalaciones del Auditorio de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 11:00
horas del dia 01 de octubre de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado
las siguientes ofertas de los postores hasta el 19 de setiembre del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma
SEACE conforme se detallan en la imagen siguiente:-

“W‘mww ) 2 Sutmaoar B oeanadelFechs e Subaaracsén Accones

1 18/09/2024 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCILOAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM §.A.C §i 18/08/2024 o
T 18/09/2024 20564131200 CONSORCIO APURIMAC 1 G si 19/09/2024 o
3 18/09/2004 20400589314 CONSORCIO VIAL GRAV 1 Q si 10/09/2024 o
4 18/09/2024 20490528556 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DT RESPONSADILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGINIEROS S.R.L. 1 :‘\ Si 19/0872024 L&
5 18/09/2024 20491082811  CONSORCIO INGENIERIA GAMA 1 ':\ Ko 0]
6 18/09/2004 20564000010 CONSORCIO UNION VIAL 1 Q si 19/09/2024 o
7 18/09/2024 20600919565 TURNER COMPANIA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L 1 Q si 19/09/2024 o
8 18/09/2034 20564410773 ENMAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF JVM SRL 1 Q 5 18/09/2024 o
9 18/09/2024 20600433823  CONSTRUCTORA RILARIO CJURD S.RL. 1 '.‘\ Si 18/09/2024 <
10 18/09/2024 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING [MPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA-L B S CONSULTING L. 1 Q si 19/09/2024 o
ﬂ 1
11 18/09/2024 20573271034 INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA \\ Si 16/09/2024 4]
n E
Ly ¥ET RE
TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccién.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 ANEXON°® | ANEXON°04 | ANEXO N° 05 ’
¥ Soeidic. Lo ks uuufniztl::dn oAz':?n(T) h.:z & PLAZIODE | (PROMIESA DE ﬁﬁfcfo ESTADO
POSTOR) P ®) ik (CUMPL. | PRESTACION | CONSORCIO) s/
(A) TOR) DE SERVICIO | DE SER EL CASO
CONSORCIO UNION
1 | viaL CHMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA NO
ALAM SOCIEDAD CORRESPONDE
2 | ANONIMA CERRADA CUMELE bt CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA
ALAM S.A.C
TURNER COMPANIA NO
CONSULTORES Y CUMPLE CORRESPONDE
3 CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
E.LR.L
ENHAFA IVM NO
SOCIEDAD CORRESPONDE
COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE
4 RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDOD
LIVHTADA - ENHAF
VM SRL
CONSTRUCTORA CUMPLE NO
5 | HILARIO CJURO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
SRL.
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
EMPRESA CUMPLE ADMITIDO
5 | INDAIBUALIDE CUMPLE _—. CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD al
LIMITADA-LB S
CONSULTING E. )




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 IEX i ANEXO N° ANEXO N° 04 ANEXO N° 05 ANE) .
T gt o (DATOS DEL rem.re;ed:t:cl?dn 02 (Aﬁg ';2 03 PLAZO DE (PRDMESA e WPRSC:) ESTADO
POSTOR) P! 4 s (CUMPL. | PRESTACION | CONSORCIO) &
(A) TDR) DE SERVICIO | DE SER EL CASO
CONSORCIO
7 | 5 CUMPLE | cumpLE | cuMPLE | cuMPLE | cumple | CUMPLE [ oo T Abmimibo
INGENIEROS
ACTIVOS PERU
EMPRESA CUMPLE NO ADMITIDO
8 | SR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . NO | cympie
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO VIAL S NO
9 | GRAU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE s
ZAPATA
INGENIEROS
SOCIEDAD
10 | COMERCIAL DE CUMPLE | CUMPLE | o mpLe | cumpLe | cumpLE conmtaonpe | CUMPLE | APMMIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS SR.L.
CONSORCIO NO
E INGENIERIAGAMA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | CUMPLE | .= s

El postor, CONSORCIO VIAL GRAU, de la verificacién no cumple con las condiciones como CONSORCIO solicitadas por el Area
Usuaria, donde se solicita el porcentaje minimo de participacion de cada consorciado es de 50%, segln bases integradas. Por
lo tanto, queda NO ADMITIDA.

El postor, CONSORCIO INGENIERIA GAMA. ; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se notific a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01)
dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara que la firma y la rdbrica constituyen
actos de distinta naturaleza, dado que la rdbrica es el visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos
los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la manifestacion de voluntad del representante legal
0 comun que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de
seleccion.

El mismo que segun presentacidn de Solicitudes de Subsanacion de Oferta, se visualiza con fecha 18/09/2024, de los cuales
no subsano el postor antes mencionado lineas arriba, segun lo solicitado. Por tanto queda NO ADMITIDOQ. Segtin pantallazo
adjunto:

—

| P 20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM SA.C i Q P 18/09/2024 o |
| 1 1B/09/20M 86413103 CONSORCIO APURIMAC ' X si 19/09/2024 o |
|3 weemu aeosene consoraoviAL Ry 1 | 5 19/09/2024 o ‘
! 0 IB/09/0M 0430528556 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S AL, 1 Q si 19/09/2024 o |
‘ S 18/09/2040  20491082811) CONSORCIO INGENIERIA GAMA 1 Q No H K |
6 18/09/024 20564000010 CONSORCIO UNION VIAL 1 } si 19/09/2024 o |
|7 19/09/2010 20600939565 TURNER COMPANIA CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES ELRLL 1 \ 5 19/09/2024 o |
§ 18/09/204 20564410773 ENNAFA JVM SOCILOAD COMERCIAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF VM SRL 1 Q si 18/09/2024 o |
3 18/09/20 20600433823 CONSTRUCTORA ILARIO CIURD SAL 1 Q si 18/09/2024 o |
0 18/08/2004 20564454126 LCAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INOIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L 8 § CONSULTING E. i si 19/08/2024 o
0 |
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FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA.
E. H.
INTEGRIDAD | MEJORASA | BONIFIC
EN LA LOS ACION BONIFICACION
N PRECIO PRECIO C. SOSTENIBILIDAD TOTAL,
CONTRATACI | TERMINOS | POR POR REMYPE
o PARTICIPANTES OFERTADO AMBIENTALY SOCIAL | ‘o t' oo o = s PUNTOS
REFERENCI | NCIA
A
{Max.93 (Max. 02 (Max.02 | 10% (o 5% o
puntos) {Man. Q8 puntos) puntos) puntos) | TN | comneseone)
CONS: UNION
T et 750,986.66 | 93 03 02 02 N/C N/C 100
CONSTRUCTORA ALAM
SOCIEDAD ANONIMA 02
2 | CERRADACONSTRUCTO | '>086.66 | 93 03 00 N/C N/C 98
RA ALAM 5.A.C
TURNER COMPARIA
CONSULTORES Y 00
¥ | nNsTRICT RES 844,860.00 | 82.67 03 01 N/C N/C 86.67
E.LR.L
ENHAFA JVM SOCIEDAD
COMERCIAL DE
4 | RESPONSABILIDAD 750,986.66 93 03 02 00 N/C N/C 98
LIMITADA - ENHAF JVM
SRL
CONSTRUCTORA 02
® | HILARIO CJURO SRL, | /5098666 | 93 03 01 N/C N/C 99
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
6 | EMPRESA INDIVIDUAL | 750,986.66 93 03 02 01 N/C N/C 99
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-LB S
CONSULTING E.
CONSORCIO 00
7 | APURIMAC 750,986.66 93 00 00 N/C N/C 93
INGENIEROS ACTIVOS
PERU EMPRESA 56
8 | INDIVIDUAL DE 750,986.66 93 00 02 N/C N/C 95
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ZAPATA INGENIEROS
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
® | RESPONSABILIDAD zovmmse | 93 03 02 01 N/C N/C 99
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.

El postor, CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C., no desarrolla la Mejora a los Términos de
Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, TURNER COMPARIA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L.,, De la verificacién el estado del I1SO 37001:2016, se visualiza con

estado RETIRADO, realizada la verificacién en la pagina hitps://www.qgscert.com/certificates/ , asi mismo desarrolla parcialmente la
Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.
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« C %3 gscert.com/issued_cestificates/turner-compania- consultores-y-constructares-e-i-r-I/ & o & |
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TURNER COMPANIA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EIRL

Ubicaciones certificadas: MZ.F LOTE 08 AH LA LIBERTAD (ALTURA KM 10 AV TUPAC AMARU SERPDST COMA) - COMAS - LIMA - LIMA - PERU

Ambito de actividad: Construccion, Creacion, Ejecucion, Rehabilitacion, Mejoramiento, Reconstruccion, Remodelacién, Ampliacion, Instalacion, Acondicionamiento ¥/O Mantenimiento, En Ei
Ambito Urbana O Rural, Tanto Para Ei Sector Publico Coma Para E! Privado, De Obras De: Carreteras, Infraestructura Vial, Puentes, Transporte, Caminos Vecinales,
Transitabilidad Vehicular, Pistas, Aceras, Movimiento De Tierra, Sistema De Agua Potable, Alcamariliado, Saneamiente Y Riego, Sisterna De Drenaje, Canales, Redes
Eléctricas, Subestaciones, Edificios Y Complejos Deportives, Parques, Estadios, Losas, Coliseos, Edificios Educativos, Infraestructura Civil, Deportiva, Recreativa Y De Salud, |
Defensas Riberenas, Decolmatacion, Encauzamiento De Rios O Arroyos Y Camines, Electrificacion, Sistemas De lluminacion. Diseno, Suministro, E Instalacion Para

| lluminacion, Industrial, Minera, Tuneles, Centros Comerciaies, Retail, Oficinas. lluminacién Inteligente y Controles de Gestion Remola para Interiores o Exteriores, Proyectos

de Ingenieria y Consuitoria Electrica, llummacon y Eficiencia Energética, Gestion y Administracion de Proyactos

Segun la norma: IS0 370012016
Validez: Retirado

Banner de asociacion potencial

@ itamos buscando un socio comercial bajo régimen de franquicia!
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El postor, ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF JVM SRL, No desarrolla la Mejora a los Términos
de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos, referido al nimero del presente procedimiento
de seleccion, al cual se evidencia una incongruencia segtin lo siguiente:

CCCLON RICLON el BANSPOR LSV COMUNICACIONES APURIMAC
VRSO PUBLICO N°06-2024-DRTC-A/C.S.- 1

4.2.1.2 Herramientas y técnicas

Para el CP-SM-5-2024-DRTC-A./C.S.-1] se presenta al Ing. Residente de obra con especialidad en

vias, el cual estara a cargo de la residencia de la obra. Para la planificacion del Alcance como
herramientas se tuvo reuniones con el residente de obra, ingeniero de planeamiento y control, la

parte administrativa, patrocinador de proyecto, para la planificacion de la obra.

El postor, CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L., desarrolla la metodologia BIM, para una obra de edificacién que es ajena a las actividades
del servicio de mantenimiento periédico, por lo que desarrolla parcialmente.

El postor, LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.,
desarrolla parcialmente la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, CONSORCIO APURIMAC. De la verificacion realizada se evidencia que el consorciado: EMPRESA UNION KAQUIABAMBA
E.L.R.L., no existe en la pagina de la empresa certificadora (hitps.//sckcerts.com/search-client/), respecto al 1ISO 37001:201,
con numero certificado: SCK/19/EUKE/24/52/346 e ISO 45001:2018, con numero certificado: SCK/03/EUKE/24/52/346 y
tampoco en el IAF (www.iafcertsearch.org), Asi mismo no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia
propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El DOStOI’, INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, De la verificacidn el estado del 1SO 45001:2018
y el SO 37001:2016, se visualiza con estado RETIRADO, realizada la verificacisn en la pégina
https://www stareqister.org/verificador certificado.php.
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Numero de Certificada

23MS030405 |

Retirado

rEstado de Certificado

Nombre Comercial de la Organizacion !
INGENIEROS ACTIVOS PERU EIRL |
|
1

Razon social de la Organizacion
INGENIERUS ACTIVOS PERU ELR.L

Estandar/es certificado/s

K 150 370012016 Sisternas de Gestion Antisaborno

Fecha de Emisian:
03/04/2023

Busqueda de Microsoft (Al - Q)

\
|
Fecha de Certificacion Inicial: S e e | |
03/04/2023 Stemer a i |

i =
l 7' Mas informacién
|

Fecha de Vencimiento:
03/04/2026

Fecha de Seguimiento 1: |

Fecha de Seguimiento 2: -IVT
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Numero de Certificado
23M5030404

Estado de Certificado
Retiradu

Nombre Comercial de la Drganizacion
INGEMIEROS ACTIVOS PERU ELRL

Razon soclal de la Organizacion
INGEMIERDS ACTIVOS PERU ELR L

Estandar/es certificado/s

K 150 450012018. - Sistemas de Gestion de la Seguridad v Salud en el Trabajo

Fecha de Emision:
03/04/2023

Fecha de Certificacion Inicial:
03/04,2023

Fecha de Vencimiento:
03/04/2026

Fecha de Seguimiento 1:

Fecha de Seguimiento 2:

P |
Alcance
» ESP 1519
== Q Huscar [ A > & o @ L e usu 5 - 01/10:2024
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El postor, ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L, desarrolla parcialmente la
Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

QUINTO:

Asi mismo el comité de seleccidn se retne en fecha 02 de octubre del 2024, a horas 10:00 am, para continuar con la
evaluacion de las propuestas técnicas segun lo siguiente:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE. en el cual evidencia como resultado seguln
orden de prelacién:




Descripcion del Objeto MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MANZANAPATA (KM 17+016) - CHILCAPAMPA (KM 38+016)

r——e—e—_ e " REPORTE BDEl BESEwBAiee —

| REPORTE DEL DESEMPATE

‘ |
‘

| |

|

| \
|

l |

J Enlidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAG Objeto de la Conlratacion - Servicio ‘

i Nomenclatura CP-5M-6-2024-DRTC-A/C S.-1 Nro. Convocatoria - 1

Datos del Item y sorteo \
|

umero item 1 Fecha: 02/10/2024 Hora : 11:29 AM
scripcion item MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL Usuario que actualizé :  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS
|

Llsud Resultado del Desempate

|

|

J
20564000010 * CONSORCIO UNION VIAL 0 o 1 |
20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE %90 2 |

| 20800433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SR L %90 3 ‘

| 20400528556 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 990 4 \
20564450724 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM 98.0 5 |

( 20564410773 ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF 98.0 5 |
20573271034 INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 95.0 7

i 20564131203 CONSORCIO APURIMAC 83.0 8

| g

20600933565 TURNER COMPANIA CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORESE IR.L 8667

- ]

SEXTO:

Se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segtn el reporte de resultado de desempate realizados
en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion, califica a los postores que obtuvieron seglin orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

5 REQUISITOS DE CALIFICACION ]
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C.
B.3 CALIFICACIONES DEL aa EXPERIENCI
ORDEN DE PERSONAL CLAVE wm CIA A DEL
PRELACIO POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL POSTOREN | ESTADO
N ESTRATEGICO B.3.1 B.3.2 PERSONAL LA
FORMACION | CAPACITACION CLAVE ESPECIALID
ACADEMICA AD
| 1 ﬁc,:"qg 3 '\ﬁ? CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro al postor CONSORCIO UNION VIAL, con
su representante comin EDER FERNANDOQ JULAN CON DEZO, con DNI N°45958371, por un monto de S/ 750,986.66
(Setecientos cincuenta Mil Novecientos Ochenta y Seis con 66/100 Soles), del Procedimiento de CONCURSO PUBLICO N° 06-
2024-DRTC-A./C.S.-1-, CONTRATACION DE SERVICIO DE “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA - TRAMO: MANZANAPATA (KM 17+016) - CHILCAPAMPA (KM 38+016) - DISTRITO DE PACUCHA -
ANDAHUAYLAS - APURIMAC”. Siendo las 12:50 horas del dia 02 de octubre de 2024, se suscribe |a presente acta en sefial de
conformidad.

2~ /Presidente Titular
" Ing~MIAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

ndo Miembro Titular
ILAN DURAND SEQUEIROS
DNI: 45400630

2 -
CPC. ROCIO VALVERDE MEZA
DNI: 44832007

)



